XX. Ut

XX. Ut Eupolemi auctoritatem hic magni faciamus, nulla cogit necessitas, praecipue si proportionem Graecorum & Latinorum, artificum pro norma habuerit; vel si alia ipsi arriserit symmetria, humani aliquid omnino passus est. Atque hic non possumus non illud monitum ingeminare, quod DEUS proportioni ab hominibus inventae non astringatur, utcunque ingeniose ac eleganter fuerit excogitata.

XXI. Josephum quod attinet, hujus quidem verba ita aliquoties concepta sunt, ut controversia de rei ipsius veritate moveri queat, si, quod facile fieri potest, minus recte quandoque intelligantur. Interim nobis non contrariatur, dicens: κατεσκευάσθη δὲ ὁ χείραμος ἕτος καὶ εὐλοῦς δύο χαλκοῖς ἕσωθεν τὸ πλάτος τεσσάρων δακτύλων, ἦν δὲ τὸ μὲν ἕψος τοῖς κίωσι, ὀκτωκαίδεκα πήχεων. ἡ δὲ περίμετρος δέκα καὶ δύο πήχων.

XXII. Tantum, inquam, abest ut Villalpando hic fa- veat, ut potius nostram mentem perspicue satis exprimat. Si enim utraque simul sumpta intelligenda est columna, quando de perimetro agitur, affirmare utique etiam lice- bit quod mens Josephi fuerit: *Erat autem utriusque simul sumptae altitudo decem & octo cubitorum, utriusque simul sumptae perim eter duodecim cubitorum, utriusque simul sumptae crassities quatuor cubitorum.* Unde necessario seque- retur, uti seorsim sumpta alterutra perimetrum habuit sex cubitorum, ita altitudinem quoque novem tantum cu- bitorum fuisse. Hoc vero concedere cum nequeat Vil- lalpandus, illud etiam ut neget verborum constructio suadebit.

XXIII. Allegat quidem & Josephi librum XV. Antiq. ita loquentis: κίωσι δὲ ἐφέστησαν καὶ ἀντίστοιχον ἀλλήλοις ἑπὶ μῆκος τετραχά, συνεδέετο γὰρ ὁ τεταρτὸς πῖχος λιθοδομήτων τείχεσ

τείχει· καὶ πᾶσι ἰὼ ἐκάστῃ κίονι, εἰς τρεῖς Ἰσιουάπλωντων
 ἀλλήλοις πᾶς ὀργυὰς περιλαβεῖν· μήκῃ δὲ ποδῶν κζ' διπλῆς
 σπείρας ὑπερλημμένης· πλήθῃ δὲ συμπάντων ἔξῃ κιονοκερά-
 νων αὐτοῖς κατὰ τὸν κορινθίον τρόπον ἐπεξεργασμένων, γλύφαις
 ἐκπληξίαν ἐμπούσαις ἀπὸ τῆς παντὸς μεγαλοργίας. &c.
 Unde jam satis constare arbitratur, quod salva res sit, di-
 fertis enim verbis affirmari: columnarum capitula opere
 Corinthio sculpta fuisse.

XXIV. Locus autem iste ad praesentem quaestionem
 nil quicquam facit, cum hic describatur templum Hero-
 dis, qui, si Corinthio more aedificavit, plane novum stru-
 cturae genus adhibuit, quam Judaeis veteribus usu rece-
 ptum erat; non alio forte fine quam ut celebre apud poste-
 ros nomen ipsius esset, tam splendido monumento relicto,
 quod Romanos etiam alliceret ad sacra Judaeorum ad-
 eunda ac videnda.